בין התמרוקים אותם ייבאה לישראל, ייבאה המשיבה "קרם מרגיע לפטמות סדוקות בעת ההנקה" תוצרת חברת "Avent Ltd" האנגלית (להלן: "המוצר" או "הקרם" או "התמרוק"). בשנת 2003 המשיבה קיבלה ממשרד הבריאות- אגף הרוקחות- מדור תמרוקים (להלן: "מדור התמרוקים"), "רישיון לתמרוק פלוני (ייעודי)" לקרם על פי סמכותו לפי [צו הפיקוח על מצרכים ושירותים \(תמרוקים\), תשל"ג-1973](#), (להלן: "הצו") ומספרו 2/15052/03 (להלן: "הרישיון").

2. על פני הרישיון (מוצג מש/6) מצוין כאחד התנאים וההגבלות לשיווק הקרם: "בתנאי שעל האריזה יצוינו הוראות השימוש".

בהוראות השימוש המופיעות על אריזתו של הקרם צוין בשפה האנגלית:

"No need to remove before breastfeeding"

3.

לחלופין, עתרו להורות על פיצוי לתועלת הציבור וכן להורות על הפסקת שיווק הקרם ללא האזהרה הנדרשת בהנחיית משרד הבריאות. על כך נסבה התובענה הייצוגית והבקשה לאישורה כאשר החלטה זו עוסקת בבקשה לאישור התובענה כייצוגית בלבד.

התנאים לאישור תובענה כייצוגית

5. על פי חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: "החוק"), רשאי ביהמ"ש לאשר תובענה כייצוגית בהתקיים חמישה תנאים:
- א. עילת התביעה נמנית על העילות המוזכרות בחוק כעילות שניתן להגיש בגינן תובענה ייצוגית (סעיף 3 לחוק).
- ב. התובענה מעוררת שאלות מהותיות של עובדה או משפט המשותפות לכלל חברי הקבוצה (סעיף 8(א)(1) לחוק).
- ג. יש אפשרות סבירה שהשאלות הנדונות יוכרעו בתובענה לטובת הקבוצה (שם).
- ד. תובענה ייצוגית היא הדרך היעילה וההוגנת להכרעה במחלוקת בנסיבות העניין (סעיף 8(א)(2) לחוק).
- ה. קיים יסוד סביר להניח, כי עניינם של כלל חברי הקבוצה ייוצג וינוהל בדרך הולמת ובתום לב (סעיף 8(א)(3)-8(א)(4) לחוק).

תנאי נוסף לאישור התובענה כייצוגית ונדרש עוד קודם לחקיקת החוק, הינו קיומה של עילת תביעה אישית לתובע המייצג (ע"א 2967/95 מגן וקשת בע"מ נ' טמפו תעשיות בירה בע"מ, פ"ד נא(2) 312, 330-327(1997); אלון קלמנט, "קווים מנחים לפרשנות חוק התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006" הפרקליט מט 131, 136 (2007)), דרישה זו אינה הכרחית עוד.

כב' המשנה לנשיא השופט א' ריבלין ברע"א 2128/09 הפניקס חברה לביטוח בע"מ ואח' נ' רחמים עמוסי ואח' (טרם פורסם, [פורסם בנבו], 5.7.2012) (להלן: "פרשת עמוסי") ציין, כי אמנם, לאור סעיף 4(א)(1) לחוק רק לאדם שיש לו עילת תביעה, הזכות להגיש בקשה לאישור תובענה כייצוגית, אך לאור סעיף 8(ג)(2) לחוק, ככל שמתקיימים יתר התנאים לאישור התובענה כייצוגית אך למגיש הבקשה אין עילת תביעה אישית, יאשר בימ"ש את התובענה, אך יורה במקביל על החלפת התובע המייצג.

נבחן אם כן את קיומם של תנאי החוק כפי הנדרש בהתייחס למקרה שלפני ולא בהכרח על פי הסדר דלעיל.

התנאי הראשון – קיומן של עילות תביעה הנמנות על אלה המוזכרות בחוק

6. עילות התביעה פורטו בסעיפים 43-47 לבקשת האישור ובהן בין היתר איסור הטעיה כעולה מסעיף 2 לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הצרכן"), כאשר לטענת המבקשים, הם מוגדרים כ"צרכנים" והמשיבה כ"עוסק".
המשיבה, כך נטען, הטעתה את המבקשים כצרכנים בעת רכישת הקרם בניגוד להוראות סעיף 2 לחוק הגנת הצרכן, הקובעת איסור הטעיה, וכלשונו:

2. איסור הטעיה

לטעמם של המבקשים, מובן מאליהם שהורים לא ירצו לאפשר לתינוקם במודע לינוק מוצר שמשרד הבריאות הורה במפורש להסירו לפני ההנקה.

8. עוד נטען לעוולת הפרת חובה חקוקה מכוח סעיף 63 [לפקודת הנזיקין](#) [נוסח חדש] להפרת סעיפים 15,12 ו-39 [לחוק החוזים \(חלק כללי\)](#), תשל"ג-1973 ולתחולת סעיף 1 [לחוק עשיית עושר ולא במשפט](#), תשל"ט-1979.

9. מעבר לאלה נטען, כי המשיבה התרשלה בהפצת מוצר שאינו עומד בהנחיות משרד הבריאות ללא אזהרות מתאימות, תוך העמדת ציבור הצרכנים בסכנה שטיבה והיקפה אינו ידוע.

10. עילות תביעה אלה מאפשרות הגשת הבקשה והתובענה בהיותן מצויות, כך נטען, במסגרת התוספת השנייה לחוק, אשר בסעיף 2 לו מאפשר הגשת תביעה ייצוגית כדלקמן:

19. בשאלת ההטעיה הצרכנית, בשלב הזה של ההליך, די בעמידה לכאורית בלבד בנטל כי עסקינן בהטעיה (ראה [ת"מ \(ת"א\) 131/08 גיא בן גל ואח' נ' עיריית כפר סבא](#) (לא פורסם [פורסם בנבו] - 8.8.11); אלון [קלמנט, "קווים מנחים לפרשנות חוק](#) התובענות הייצוגיות, התשס"ו-2006", [הפרקליט מט \(תשס"ז\) 131, 142; פרשת עמוסי](#)).

20. נקודת המוצא למחלוקת ועליה אין חולק בין הצדדים הינה, כי את הנחיות משרד הבריאות יש למלא ככתבן וכלשונו. עם זאת ולטענת המשיבה באי שינוי הכיתוב על פני המוצר היא נהגה כדין, בין שהנחיות משרד הבריאות לא חייבה ביצוע תיקון הכיתוב לתמרוקים המצויים כבר בארץ, בין שההנחיה לא תיקנה בפועל את רישיון התמרוק שלה ובין שההנחיה לגופה ניתנה שלא כדין.

במסקנה זו אין כדי ליתר את העובדה ולפיה משרד הבריאות אמור היה להנפיק למשיבה רישיון מתוקן על פי התיקון הנדרש, אך הוא לא עשה כן כפי שגם הבינו היטב נציגותנו שהעידו כאמור במהלך הדיון, ובהן הגב' בכר שציינה בעמ' 95 מול ש' 18-19, כי: **"הדרך המסודרת היא להוציא מכתב תיקון עם רישיון מתקן, אך הדרך הלא מסודרת היא רק להוציא מכתב תיקון. להבנתי היא גם מחייבת"**.

מאידך, סעיף 2(א) לצו פיקוח מצרכים ושירותים (תמרוקים), תשל"ג – 1973, קובע:

"לא ייצר אדם תמרוק, לא ייבא תמרוק ולא ישווקו, אלא אם קיבל רישיון תמרוקים כללי ורישיון לאותו תמרוק (להלן – רישיון לתמרוק פלוני) מאת המנהל ובהתאם לתנאי הרשיונות".

סעיף 5(א)(2) לאותו צו קובע:

"המבקש יצרף לבקשתו – דוגמה של המיכל, סימונה של התווית ותכנה".

סעיף 6(א) לצו קובע:

מובהר לצדדים כבר עתה, כי במועד הקבוע לדיון יתווה המשך ניהול התיק.

מומלץ לצדדים לנסות ולהידבר על מנת לנסות ולהגיע להסכמות ולסיים את הסכסוך בפשרה.

המשיבה תישא בהוצאות הבקשה בסך של 15,000 ₪ בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כדין מהיום ועד למועד התשלום בפועל.

ניתנה היום, י"ב כסלו תשע"ג, 26 נובמבר 2012, בהעדר הצדדים.

אליהו בכר 10/09-54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)